МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 52

г. Тверь, ул.Георгиевская, д.12
*****************************************************************************

П Р И К А З
от «  02_»      сентября    2025  г.        № __531__

О назначении ответственным за организацию и проведение

школьного этапа всероссийской олимпиады школьников,

утверждении состава жюри и апелляционной комиссии

В соответствии с планом проведения всероссийской олимпиады школьников в

городе Твери в 2025/2026 учебном году, утвержденным приказом управления образования

Администрации города Твери от 23.07.2025 г. № 734

ПРИКАЗЫВАЮ:

1) назначить ответственным за организацию и проведение школьного этапа

всероссийской олимпиады школьников (далее – ВсОШ) заместителя директора по УВР

А.Ю.ТАЧКОВА.

2) Утвердить состав жюри школьного этапа ВсОШ (Приложение 1).

3) Утвердить состав апелляционной комиссии школьного этапа ВсОШ

               А.Ю.Тачков

(Приложение 2).

Контроль над исполнением приказа оставляю за собой.

И.о. директора муниципального

общеобразовательного учреждения

средней  общеобразовательной школы № 52

Приложение 1

к приказу директора

МОУ СОШ № 52

от 02.09.2025 г. № 531

Состав жюри школьного этапа всероссийской олимпиады школьников МОУ СОШ № 52

№
п/п Предмет

Председатель жюри
(Фамилия, имя, отчество
полностью), должность

Состав жюри
(Фамилия, имя, отчество полностью), должность

1. английский язык Дроздовский Антон Витальевич,
директор

Косячук Оксана Владимировна – заместитель
директора по УВР
Тойкина Ляля Энгелевна - учитель английского
языка, руководитель МО учителей английского
языка
Литвинова Людмила Леонидовна - учитель
английского языка,
Левкина Мария Николаевна - учитель английского
языка

2 русский язык Дроздовский Антон Витальевич,
директор

Косячук Оксана Владимировна – заместитель
директора по УВР
Корниенко Ольга Владимировна - учитель русского
языка и литературы, руководитель МО учителей
русского языка и литературы
Никифорова Валентина Владимировна - учитель
русского языка и литературы,
Макарова Наталья Александровна - учитель
русского языка и литературы

3 обществознание Дроздовский Антон Витальевич,
директор

Косячук Оксана Владимировна – заместитель
директора по УВР
Дьячкова Инна Борисовна - учитель истории и
обществознания, руководитель МО учителей
истории и обществознания
Бурухин Сергей Васильевич - учитель истории и
обществознания
Самушкин Тимофей Владимирович - учитель
истории и обществознания

4 история Дроздовский Антон Витальевич,
директор

Косячук Оксана Владимировна – заместитель
директора по УВР
Дьячкова Инна Борисовна - учитель истории и
обществознания, руководитель МО учителей
истории и обществознания
Бурухин Сергей Васильевич - учитель истории и
обществознания
Самушкин Тимофей Владимирович - учитель
истории и обществознания

5 география Дроздовский Антон Витальевич,
директор

Косячук Оксана Владимировна – заместитель
директора по УВР
Черноярова Светлана Алексеевна - учитель
географии
Щербакова Людмила Александровна - учитель
географии
Егорова Мария Александровна, учитель химии

6 литература Дроздовский Антон Витальевич,
директор

Косячук Оксана Владимировна – заместитель
директора по УВР
Корниенко Ольга Владимировна - учитель русского
языка и литературы, руководитель МО учителей
русского языка и литературы
Никифорова Валентина Владимировна - учитель
русского языка и литературы,
Макарова Наталья Александровна - учитель
русского языка и литературы

7 физическая
культура

Дроздовский Антон Витальевич,
директор

Тачков Алексей Юрьевич - заместитель директора
по УВР
Митрофанова Елена Владимировна - учитель
физической кульутры, руководитель МО физической
кульутры
Ефимов-Литвиненко Дмитрий Валерьевич – учитель
физической культуры
Кочеткова Лариса Анатольевна – учитель
физической культуры

8
основы
безопасности и
защиты Родины

Дроздовский Антон Витальевич,
директор

Алемаев Александр Федорович – преподаватель-
организатор ОБЖ и технологии
Егорова Мария Александровна - учитель химии
Митрофанова Елена Владимировна - учитель
физической кульутры, руководитель МО физической
кульутры
Ефимов-Литвиненко Дмитрий Валерьевич – учитель
физической культуры

9 Труд (технология) Дроздовский Антон Витальевич,
директор

Тачков Алексей Юрьевич - заместитель директора
по УВР
Давыдова Ольга Сергеевна - учитель труда
Алемаев Александр Федорович – преподаватель-
организатор ОБЖ и технологии
Ефимов-Литвиненко Дмитрий Валерьевич – учитель
физической культуры

10 искусство Дроздовский Антон Витальевич,
директор

Тачков Алексей Юрьевич - заместитель директора
по УВР
Щепетова Инна Васильевна - заместитель директора
по ВР
Радионова Елена Юрьевна – учитель музыки
Гончарова Елена Евгеньевна – педагог организатор
по внеклассной работе

Приложение 2

к приказу директора

МОУ СОШ № 52

от 02.09.2025 г. № 531

Состав апелляционной комиссии
школьного этапа всероссийской олимпиады школьников МОУ СОШ № 52

№
п/п

Предмет Председатель
апелляционной комиссии
(фамилия, имя, отчество
полностью), должность

Состав апелляционной комиссии
(фамилия, имя, отчество полностью),

должность

1. английский язык Тачков Алексей Юрьевич,
заместитель директора по УВР

Николаенко Ольга Анатольевна – учитель
английского языка
Морозова Анастасия Дмитриевна  –
учитель английского языка, кандидат наук

2 русский язык Тачков Алексей Юрьевич,
заместитель директора по УВР

Воскресенская Татьяна Алексеевна -
учитель русского языка и литературы
Тачкова Ольга Викторовна - учитель
русского языка и литературы

3 обществознание Тачков Алексей Юрьевич,
заместитель директора по УВР

Косячук Оксана Владимировна –
заместитель директора по УВР
Воинова Мария Юрьевна - учитель
истории

4 история Тачков Алексей Юрьевич,
заместитель директора по УВР

Косячук Оксана Владимировна –
заместитель директора по УВР
Воинова Мария Юрьевна - учитель
истории

5 география Тачков Алексей Юрьевич,
заместитель директора по УВР

Косячук Оксана Владимировна –
заместитель директора по УВР
Самушкин Тимофей Владимирович –
учитель истории

6 литература Тачков Алексей Юрьевич,
заместитель директора по УВР

Воскресенская Татьяна Алексеевна -
учитель русского языка и литературы
Тачкова Ольга Викторовна - учитель
русского языка и литературы

7 физическая культура Тачков Алексей Юрьевич,
заместитель директора по УВР

Косячук Оксана Владимировна –
заместитель директора по УВР
Федорова Яна Александровна – учитель
физической культуры

8 основы безопасности
и защиты Родины

Тачков Алексей Юрьевич,
заместитель директора по УВР

Косячук Оксана Владимировна –
заместитель директора по УВР
Самушкин Тимофей Владимирович –
учитель истории

9 Труд (технология) Тачков Алексей Юрьевич,
заместитель директора по УВР

Косячук Оксана Владимировна –
заместитель директора по УВР
Егорова Марина Александровна – учитель
химии

10 искусство Тачков Алексей Юрьевич,
заместитель директора по УВР

Косячук Оксана Владимировна –
заместитель директора по УВР
Васильченко Татьяна Вячеславовна –
учитель начальных классов, учитель труда

	ПРИКАЗ ответственный и жюри
	Жюри МОУ СОШ № 52
	Апелляция МОУ СОШ № 52

		2025-09-03T12:12:58+0300
	Тачков Алексей Юрьевич